
 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/59-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Гайсиной Елены Александровны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гайсиной Елены 

Александровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гайсину Елену Александровну, 17 июля 1989 года 

рождения, образование среднее общее, временно неработающую, выдвинутую 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гайсиной Елене 

Александровне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/63-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Гумурзаковой Минзили Габдулажановны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гумурзаковой Минзили 

Габдулажановны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гумурзакову Минзилю Габдулажановну, 5 апреля 

1966 года рождения, образование среднее профессиональное, работающую в 

ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ ФАП с.Кирябинское, заведующей ФАП-

фельдшерем, выдвинутую местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 14 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гумурзаковой Минзиле 

Габдулажановне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/65-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Ермакова Петра Михайловича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 5 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ермакова Петра 

Михайловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Зарегистрировать Ермакова Петра Михайловича, 1 августа 1969 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего в АО 

"Учалинский горно-обогатительный комбинат", токарем, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 20 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ермакова Петра 

Михайловича удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/70-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Ермакова Михаила Алексеевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ермакова Михаила 

Алексеевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ермакова Михаила Алексеевича, 14 октября 1954 

года рождения, образование среднее общее, пенсионер, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 38 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ермакову Михаилу 

Алексеевичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/67-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Колчина Василия Александровича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Колчина Василия 

Александровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Колчина Василия Александровича, 7 декабря 1990 

года рождения, образование основное общее, работающего в ПАО 

"БАШИНФОРМСВЯЗЬ", Белорецкий сервисный центр, мастером по 

обслуживанию абонентов, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кирябинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 6.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 28 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Колчину Василию 

Александровичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/60-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Коневой Натальи Владимировны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



избирательному округу № 2 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Коневой Натальи 

Владимировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Коневу Наталью Владимировну, 19 апреля 1971 года 

рождения, образование среднее общее, работающую ИП Армизонова, магазин 

"Метелица", продавец, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кирябинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 2.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 04 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Коневой Наталье 

Владимировне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/64-5 

г.Учалы 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

О регистрации Коробкова Сергея Сергеевича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 4 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Коробкова Сергея 

Сергеевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Коробкова Сергея Сергеевича, 2 апреля 1960 года 

рождения, образование среднее профессиональное, пенсионер, депутат Совета 

СП Кирябинский сельсовет МР Учалинский район РБ двадцать восьмого 

созыва, выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кирябинский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 4.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 17 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Коробкову Сергею 

Сергеевичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 



 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/68-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Мандрыгиной Светланы Егоровны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мандрыгиной Светланы 

Егоровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Мандрыгину Светлану Егоровну, 14 февраля 1971   

года рождения, образование среднее профессиональное, работающую ИП 

Мандрыгина Светлана Егоровна, руководитель, выдвинутую местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 5.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 32 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мандрыгиной Светлане 

Егоровне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/58-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Мухамедьяновой Закии Сагитьяновны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 1 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухамедьяновой Закии 

Сагитьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Мухамедьянову Закию Сагитьяновну, 1 января 1970 

года рождения, образование высшее, работающую в СДК с.Кирябинское МБУ 

"Районный Дом культуры" МР Учалинский район РБ, заведующей, 

выдвинутую местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 1.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 19 час. 58 мин. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2.Выдать зарегистрированному кандидату Мухамедьяновой Закие 

Сагитьяновне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/62-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Погонялкина Юрия Федоровича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Погонялкина Юрия 

Федоровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Погонялкина Юрия Федоровича, 30 июля 1972 года 

рождения, образование - среднее профессиональное, работающего МБДОУ 

Детский сад с. Кирябинское МР Учалинский район РБ, сторож, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3.  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 10 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Погонялкину Юрию 

Федоровичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/66-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Пыжьяновой Марии Ивановны, выдвинутой кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 5 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Пыжьяновой Марии 

Ивановны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Пыжьянову Марию Ивановну, 20 июня 1958  года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую в Сельской 

библиотеке с. Кирябинское МБУ «Центральная районная библиотека» МР 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Учалинский район РБ, главным библиотекарем, выдвинутую местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 5.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 24 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Пыжьяновой Марие 

Ивановне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/61-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Семенова Виктора Александровича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Семенова Виктора 

Александровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Семенова Виктора Александровича, 24 октября 1975 

года рождения, образование высшее, работающего в АО "Учалинский горно-

обогатительный комбинат", машинистом конвейера, депутата Совета СП 

Кирябинский сельсовет МР Учалинский район РБ двадцать восьмого созыва, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 3.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 07 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Семенову Виктору 

Александровичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года             № 51/69-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Хашимова Гаяна Давлетбаевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кирябинский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 7 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хашимова Гаяна 

Давлетбаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кирябинский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Хашимова Гаяна Давлетбаевича, 12 мая 1968 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего в ООО 

Охранное агенство "Защита", охранником, выдвинутого местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кирябинский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 7.  

Дата и время регистрации «18» июля 2023 года в 20 час. 35 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хашимову Гаяну 

Давлетбаевичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 


